
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031100147

147

Nº 47, segunda-feira, 11 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

A COPEL, torna público abertura de licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL- Nº 023/2018. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para Prestação de Serviços de Implantação (Incluindo Instalação, Migração e
Treinamento), Locação, Manutenção e Eventuais Customizações do Sistema Integrado de
Gestão Tributária. Conforme Termo de Referência e Planilha no Edital. Requisitado pela
Secretaria Municipal da Fazenda. Valor Estimado: R$ 1.432.333,00. Período Contratual: Será
de 12 (doze) meses. Sessão de Abertura: 22/03/2019 às 09h00min. Local: Comissão
Permanente de Licitação - (Praça Martiniano Maia, Nº 25, 1º Andar, Sala 02, Centro). Edital
disponível no endereço eletrônico www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br
Informações: (71) 3288-8790.

Lauro de Freitas-BA, 8 de março de 2019.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A COPEL, torna público o AVISO DE REPUBLICAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2019. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime
Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa para Execução de Serviços
de Manutenção de Prédios Públicos, Conforme Termo de Referência e Planilhas em CD
anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. Valor Global: R$
2.503.310,16. Período de Contratual: 12 (doze) meses. Sessão de Abertura: 27/03/2019 às
09:00 horas. Local: Comissão Permanente de Licitação (Praça Martiniano Maia, Nº 25, 1º
Andar, Sala 02, Centro). Valor do Edital: R$ 100,00. Pagamento: Em espécie. Local de
Venda: No Banco de Serviços - Situado no Empresarial Torres Business - Rua Silvandir F.
Chaves - Nº 108 - Lauro de Freitas/Bahia - (Rua após o Hospital Geral Menandro de Farias).
Edital disponível no endereço eletrônico: www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br.
Informações: (71) 3288-8790.

Lauro de Freitas-BA, 8 de março de 2019.
LUCIANA BRITO BISPO DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preço nº 001/2019, objetivando Contratação de Empresa de
Engenharia para execução dos serviços para Construção do Quiosque Saqueiros, localizado
na Avenida Barreiras, canteiro em frente a Quadra 3, Loteamento Mimoso Do Oeste. A
sessão de abertura será no dia 26 de Março de 2019, às 9:00 horas (horário local), na sede
da Prefeitura Municipal, situada à Av. Barreiras, nº 825, Centro, Luís Eduardo
Magalhães/BA. O Edital estará disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: cpl.licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone
(77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 8 de março de 2019.
PAMELLA SAKIE DE ANDRADE SAKUMOTO BARCELLOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus, através da comissão permanente de
licitação, comunica aos interessados que a sessão da licitação na modalidade Tomada de
Preços nº. 001/2019 cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção e conservação (preventiva, corretiva e emergencial) do gramado
do campo do Estádio Municipal de Madre de Deus, como também do sistema de irrigação,
conforme especificações. Fica marcada a nova data de abertura da sessão para o dia
14/03/2019 às 09:00horas. Local: na Avenida Rodolfo de Queiroz Filho, 55, Centro, CEP.:
42.600-000, Madre de Deus-Bahia, na sala de Reuniões da CPL. EDITAL: Disponível: no
endereço acima citado, na sala de licitações, Telefax: 71 3606-0424, das 08:30 às
13:30horas ou no site atm-tec:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/madrededeus/?pagina=edital.

Madre de Deus-BA, 8 de março de 2019.
NADSON MURILO FRAGA NOGUEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

A Pregoeira realizará dia 21.03.19, às 09hs:30min, Pc. J.J. Seabra,138, Licitação
M.PP 05.19 - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento, de forma parcelada, de pneus automotivos e similares para atender às
necessidades da frota de veículos e maquinários do Município de Mairi-BA. Os Editais e
anexos disponíveis, das 08 às 12hs, na sede da PM. Divulgação dos outros atos no DOM -
site: www.indap.org.br.

GILMARA CEDRAZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

A Pregoeira realizará dia 22.03.19, às 09hs:30min, Pc. J.J. Seabra,138, Licitação
M.PP 06.19 - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa jurídica
para fornecimento, de forma parcelada, de combustíveis: etanol, gasolina e óleo diesel
para abastecimento da frota municipal e veículos locados e/ou cedidos ao Município de
Mairi-BA. Os Editais e anexos disponíveis, das 08 às 12hs, na sede da PM. Divulgação dos
outros atos no DOM - site: www.indap.org.br.

GILMARA CEDRAZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Presencial no
dia 21 de março de 2019, às 09:00h, para Contratação de empresa para aquisição de
veículo tipo Ambulância Tipo A - Simples Remoção Tipo Furgoneta, destinado ao
atendimento da Secretaria Municipal de Saúde neste município de Manoel Vitorino-BA ,
atendendo à Proposta: nº 11913.984000/1180-04 do Ministério da Saúde.

JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 03-CC/2019

O Município de Maragojipe/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Convite nº 03-C/2019, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada, para
Execução de Obras e Serviços para Construção do Muro Externo da Unidade de Pronto
Atendimento (UPA), na Sede do Município de Maragojipe - Bahia. Reunião 18/03/2019, às
09:00horas. Tipo Menor Preço Global. Convite, informações Tel. 75 -3526 -1411, e Sessão
no Setor de Licitações, sito à Rua. Geny de Morais, nº 26, Centro,

Maragojipe-BA, 8 de março de 2019.
ELIANE PEREIRA DE MAGALHÃES DA HORA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 57/2019

Processo nº: 15.542/2018. Contratante: Município de Mata de São João. Contratado: MAN
LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEICULO LTDA .Objeto: Aquisição de veículos
de transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE), em
atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito
Federal e Municípios, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital do
Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este
instrumento, independente de transcrição. Valor do contrato: O valor do contrato é de
686.736,00 (Seiscentos e oitenta e seis mil setecentos e trinta e seis reais), sendo R$
679.256,00 (seiscentos e setenta e nove mil duzentos e cinquenta e seis reais) do recurso
do Plano de Ações Articuladas - PAR/FNDE e R$ 7.480,00 (sete mil quatrocentos e oitenta
reais) em contra partida do município de Mata de São João, conforme Termo de
Compromisso PAR nº 20180384-4. Vigência: 12 meses contados da assinatura. Assinatura:
25/02/2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 117/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 19232/2018. - Registro de Preços. Objeto: Aquisição de
papel higiênico e papel toalha para atender as necessidades do Município de Mata de São
João/BA, através da Portaria nº. 2.061 de 21/08/2017 e recursos próprios. Empresa
Vencedora: RESECO EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO, SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI EPP com o
valor total de R$ 183.996,84 (Cento e oitenta e três mil, novecentos e noventa e seis reais
e oitenta e quatro centavos) para o Lote Único.

OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 8/2019 - FMAS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

FMAS - RP. PROC. Nº 1.8076/2018 Aquisição de Água Mineral para atender as necessidades
das Ações ligadas ao Fundo Municipal de Assistência Social da PMSJ/BA a ser custeado com
Recurso do Bloco de Proteção Social Básica/ MDS/ FNAS; Proteção Especial de Média
Complexidade e Gestão do Bolsa Família - PBF. Abertura: 25/03/19 às 9h Publicado por:
www.licitacoes-e.com.br

MARCELI ROCHA
Pregoeira

OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA. Abertura:
21/03/2019 às 09h00min. (horário da Bahia). Os interessados poderão obter informações
e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na Prefeitura
Municipal de Monte Santo, com sede Praça Professor Salgado, 200 - Centro - Monte
Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 - CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33, no
horário das 08:00 às 12:00h ou através de email:licitacao.montesanto@gmail.com.

Monte Santo-BA, 8 de março de 2019.
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º aditivo de prazo. Contrato 04TP/18. Contratante: PMMC. Contratada: Master Serviços
Técnicos LTDA - ME. Objeto: aditivar o prazo do contrato por mais 07 meses, com início em
31/12/18. Assinatura: 26/12/18.

1º aditivo de prazo. Contrato 08TP/18. Contratante: PMMC. Contratada: Master Serviços
Técnicos LTDA - ME. Objeto: aditivar o prazo do contrato por mais 05 meses, com início em
31/12/18. Assinatura: 20/12/18.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR7-2019-3

Torna público objeto: Registro de preço para futura aquisição de ambulâncias
para suporte avançado e simples remoção, veículo novo, zero km, furgão diesel branca,
com características para atender as normas e exigências de ambulância em suporte
avançada - Classe D - veículos longo, que atendam as necessidades do município de
Mucuri. Dia 21/03/2019, 09h, email: licitacão@mucuri.ba.gov.br.

Mucuri-BA, 8 de março de 2019.
JOSÉ CARLOS SIMÕES

Prefeito


		2019-03-11T16:31:35-0300




